
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

ORDINANZA DEL SINDACO
Ordinanza

SERVIZIO ECOLOGIA

Numero 8 Reg. Generale 13 del 12-02-2023

OGGETTO: ORDINANZA PER LA PREVENZIONE DELLA SALUTE PUBBLICA A
SEGUITO DELL'INCENDIO IN LOC. ARBIZZANO

IL SINDACO

VISTO l’ampio incendio che si è propagato nel pomeriggio del 09.02.2023 nella zona industriale di
Arbizzano;

VISTA l’ordinanza sindacale RG n.8 del 09-02-2023 nella quale veniva ordinato “A tutta la
popolazione entro il raggio di un 1 km da Via del Lavoro e Via L.da Vinci siti nella zona industriale di
Arbizzano di non esporsi, non frequentare luoghi aperti e tenere gli infissi chiusi.
In caso di necessità, si raccomanda l'utilizzo di mascherine FFP2 per uscire dalle abitazioni nelle
zone a ridosso dell'incendio.”

VISTA la nota dell’ULSS 9 scaligera pervenuta in data 12-02-2023:
nella quale viene comunicato che permangono attivi alcuni focolai;
nella quale vengono date indicazioni in merito alle ultime analisi ARPAV effettuate nella
mattinata del 12-02-2023 nelle quali viene rilevata una elevata concentrazione di polveri sottili
compatibili con la continua immissione di inquinanti in atmosfera, associata a condizioni
metereologiche stabili e pertanto non favorevoli.

VISTI gli artt. 50 comma 5 e 54 del Testo Unico Enti Locali (D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000);

 ORDINA

A tutta la popolazione di non stazionare in maniera continuativa e di sospendere ogni attività all’aperto
per ulteriori 24 ore nel raggio di un 1,5 km dal sito dell’incendio.

COPIA
COPIA

Numero del protocollo: 0004258  Data del protocollo : 12-02-2023



ORDINA INOLTRE

Di sospendere, per la giornata del 13-02-2023, l’attività presso le scuole di ogni ordine e grado nelle
frazioni di Arbizzano e Santa Maria data l'impossibilità di attuare all'interno delle aule un ricambio di
aria naturale.

RACCOMADA

di  tenere gli infissi chiusi nel raggio di un 1,5 km dal sito dell’incendio.
l'utilizzo di mascherine FFP2 per uscire dalle abitazioni nelle zone a ridosso dell'incendio;
di procedere a lavaggio estremamente accurato di eventuali verdure o frutta provenienti dalla
zona di ricaduta del fumo dell’evento;
alla cittadinanza di mantenere comportamenti prudenti in attesa di conoscere le successive
eventuali misure a tutela della salute, conseguenti alle valutazioni degli Enti preposti.

AVVERTE

Che ai sensi dell’art.7 bis del D.Lgs 267/2000, ai trasgressori saranno applicate le seguenti sanzioni
amministrative: da € 25.00 a € 500,00.

Le Forze dell’Ordine (Polizia Municipale, Carabinieri) sono invitate a vigilare e a far osservare la
presente ordinanza.

IL SINDACO
F.to Grison Roberto

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.8 del 12-02-2023 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2

Numero del protocollo: 0004258  Data del protocollo : 12-02-2023



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza verrà affissa all’albo pretorio dal 12-02-2023 al 27-02-2023.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to CESCHI MARTINA

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.8 del 12-02-2023 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3

Numero del protocollo: 0004258  Data del protocollo : 12-02-2023


